

# ZABAWY LOGOPEDYCZNE

1. Naśladujcie gestem i ruchem poniższe zwierzątka wiejskie.



KO, KO!

SZUKAJ ROBACZKÓW JAK KURA.  
(RĘCE ZAPLECIONE NA PLECACH, CYKLICZNE SKRÓMY)



IHAHA!

KOP JAK KOŃ.  
(KŁEK PODPARTY Z RAMIONAMI UGIĘTYMI W ŁOKCIACH, WYMACHY DO TYŁU RAZ JEDNĄ, RAZ DRUGĄ NOGĄ)



CHRUM!

TARZAJ SIĘ JAK ŚWINKA W BŁOTKU.  
(TURLUJĄCE SIĘ)



KIC, KIC!

SKACZ JAK ZAJĄC.  
(POZYCJA KUCYNA, NAŚLADOWANIE ZAJĘCZYCH SKRÓW, CO JAKIEŚ CZAS WYSTAWIAMY WYPROSTOWANE RĘCE DO GÓRY - ZAJĘCZE USZY - I NAŚLUCHUJEMY)



KWA, KWA!

PRZECHADZAJ SIĘ JAK KACZKA.  
(PLECY PROSTE, NOGI ROZSTAWIONE, PRZENOSIMY CIĘŻAR CIAŁA RAZ NA JEDNĄ, RAZ NA DRUGĄ STOPĘ)



ME, ME!

BIEGNIJ JAK KOZA.  
(KŁEK PODPARTY Z RAMIONAMI UGIĘTYMI W ŁOKCIACH, BIEG NA CZWORAKACH)

2. Zabawa fabularyzowana usprawniająca narządy mowy „ Dzień dobry zwierzątka”.

Bardzo wcześnie rano wszystkie zwierzęta jeszcze smacznie spały. Kogut i kury w kurniku na grzędzie (**oblizywanie czubkiem języka górnych zębów po wewnętrznej stronie**), krowa i koń w oborze (**unoszenie języka za górne zęby i cofanie go do podniebienia miękkiego**), a piesek w budzie (**język w przedsionku jamy ustnej, oblizywanie górnych zębów**).

Pierwszy obudził się kogut, wyskoczył z kurnika (**szerokie otwieranie buzi i wysuwanie języka nie dotykając o zęby**), rozejrzał się po podwórku (**kierowanie języka w kąci ust, przy szeroko otwartych ustach**), wyskoczył na płot (**unoszenie języka nad górną wargę**) i głośno zapiał – **kukuryku!!**

Głośne pianie koguta obudziło kury, które zawołały – **ko – ko – ko!!** Na śniadanie kurki zjadły ziarenka (**chwytanie ziarenek ryżu preparowanego wargami**).

Obudził się też piesek, zaszczekał – **hau hau, hau!!** Pobiegał w koło podwórka (**usta szeroko otwarte, oblizywanie warg ruchem okrężnym**). Zmęczył się bardzo tym bieganiem i dyszy (**wysuwanie szerokiego języka do brody**).

Wyszedł także ze swej kryjówki kotek i zamiauczał – **miau, miauu!!** Wypił mleczko z miseczki (**wysuwanie języka nad dłońmi ułożonymi w kształcie miseczki**).

W chlewiku świnka zaczęła potrącać ryjkiem drzwi (**wysuwanie warg do przodu jak przy samogłosce u**).

Krowa zaryczała – **muu, muu!!** A koń zaparskał, że też już nie śpi (**parskanie, kłaskanie**). A ty co mówisz wszystkim rano, gdy się obudzisz? (dzień dobry).